

Handläggare
Katarina Höök
Telefon: 08-50818138

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2023-03-09

Riktlinjer för Stockholms stads sommarkollo

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till riktlinjer för Stockholm stads sommarkollo.

Sammanfattning

Föreslagna riktlinjer för Stockholms stads kolloverksamhet reglerar syfte och mål samt hur platserna på kollogårdarna ska fördelas till boende i stadsdelsområdena. Riktlinjerna reglerar även övergripande ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och kolloarrangörerna samt hur beslut om personalförstärkning fattas.

Förvaltningen anser att förslaget är tydligt och adekvat och välkomnar att regelverket vid behov av personalförstärkning förtydligas. Förvaltningen föreslår, för att säkra likvärdighet, att riktlinjerna för Stockholms stads sommarkollo kompletteras med mallar för överenskommelse mellan stadsdelsförvaltningar och kolloarrangörer och för hur insatsen med personalförstärkning ska följas upp. Förvaltningen tycker att de nytillkomna kraven på handläggning av personalförstärkning är bra, men bedömer att det kommer att kräva mer resurser.

Förvaltningen föreslår att Kulturförvaltningen får i uppdrag att följa upp resultatet av stadsdelsförvaltningarnas handläggning av personalförstärkingar för att säkra likvärdiga bedömningar av behov.

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för förskola

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax
farsta@stockholm.se
start.stockholm/farsta

Bakgrund

I enlighet med kommunfullmäktiges budget 2021 ska kommunstyrelsen, i samarbete med kulturnämnden och Södermalms stadsdelsnämnd se över och vid behov uppdatera stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet.

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget till kulturnämnden, socialnämnden och alla stadsdelsnämnder för yttrande senast den 14 mars.

Remissen i sammanfattning

Stockholms stad erbjuder kolloverksamhet för barn i årskurs 1-9. Barnen erbjuds heldygnsomsorg vid en kollogård under en period av 5-14 dagar för barn i årskurs 1-2 och 7-14 dagar för barn i årskurs 3-9. Respektive stadsdelsnämnd ansvarar för sommarkollo utifrån stadens gemensamma riktlinjer och utbud.

Kolloverksamheterna ska innehålla ett varierat program av fritidsaktiviteter och kultur i gemenskap med andra, men också en möjlighet för barnen att själva välja hur de ska disponera sin tid.

Föreslagna riktlinjer reglerar syfte och mål med Stockholms stads kolloverksamhet samt hur platserna på kollogårdarna ska fördelas till boende i stadsdelsområdena. Riktlinjerna reglerar även övergripande ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och kolloarrangörerna samt hur beslut om personalförstärkning fattas.

Syfte med kolloverksamheten

- Kolloverksamheten ska vara en mötesplats där barn och ungdomar från olika miljöer och stadsdelsområden kan mötas och skapa relationer.
- Den ska bidra till att alla barn och ungdomar får möjlighet till en stimulerande och trygg lovvistelse.
- Trygg för både barn och föräldrar ur såväl fysisk, psykisk som social aspekt.

Mål med kolloverksamheten

Kollovistelsen ska ge barnen möjlighet att

- utveckla relationer med barn från olika miljöer och delar av staden
- få miljöombyte och vistas i naturen
- delta i stimulerande aktiviteter, vara delaktiga i verksamhetsplanering och vardagsgörsmål.

Kollobarnens vårdnadshavare ska

- få tydlig information både före och under kollovistelsen
- kunna känna sig trygga med att barnen får god omsorg under kollovistelsen

Ansvarsfördelning och personalförstärkning

Riktlinjerna fastställer ansvarsfördelning mellan stadens nämnder och kolloarrangörer och tydliggör förutsättningar för

personalförstärkning. Riktlinjerna anger att bedömning och beslut om huruvida personalförstärkning behövs görs av stadsdelsnämnden utifrån en utredning av behovet för varje enskilt barn. Arrangören ska upprätta en plan för hur förstärkningen nyttjas på bästa sätt för respektive barn. Den beviljade personalförstärkningen följs upp av berörd stadsdelsnämnd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning för förskola.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att de föreslagna nya riktlinjerna är tydliga och adekvata.

Förvaltningen ställer sig positiv till förtydliganden om hur behov av personalförstärkning ska handläggas av stadsdelsförvaltningar och kolloarrangörer. Vi välkomnar nytillkomna krav på att

- berörd förvaltning och kolloarrangör ska teckna överenskommelser om kompetenskrav på förstärkningspersonal
- kolloarrangör ska skriva en plan för hur förstärkningspersonal ska nyttjas för berört barns bästa
- beviljad förstärkning ska följas upp.

Förvaltningen föreslår, för att underlätta uppdraget att handlägga ärenden som rör förstärkningspersonal, att riktlinjerna för Stockholms stads sommarkollo kompletteras med mallar för

- överenskommelse mellan stadsdelsförvaltningar och kolloarrangörer
- kolloarrangörernas planer för förstärkningspersonalens uppdrag
- hur insatsen med personalförstärkning ska följas upp.

Övergripande mallar är nödvändigt för att uppnå likvärdighet, men skulle även leda till en effektivare handläggningsprocess.

Förvaltningens välkomnar de nytillkomna kraven på handläggning av personalförstärkning, men bedömer att det kommer att kräva mer resurser.

Förvaltningen föreslår att Kulturförvaltningen får i uppdrag att följa upp resultatet av stadsdelsförvaltningarnas handläggning av personalförstärkningar för att säkra likvärdiga bedömningar av behov.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Ingalill Gustavsson
Avdelningschef/Skolchef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

Stadsledningskontorets förslag till riktlinjer för Stockholms stads sommarkollo

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2023-02-20
Ingalill Gustavsson, Avdelningschef/skolchef	2023-02-20